valores indevidamente recolhidos a tais títulos, além do Imposto de Renda Pessoa Jurídica, retido 
dos prestadores de serviço do Município e repassados à União. Empresa: MONTEIRO E 
MONTEIRO ADVOGADOS ASSOCIADOS inscrito no CNPJ nº 35.542.612/0001-90 
totalizando o valor estimado de R$ 159.184,40 (cento e cinquenta e nove mil cento e oitenta e 
quatro reas e quarenta centavos), Homologo a presente Inexigibilidade de Licitação na forma da 
Lei nº 14.133/21 Art. 74 inciso III – Raul Dantas Gomes da Silva - Ordenador de Despesas da 
Secretaria Municipal de Finanças. 

Data da Homologação: 05 de dezembro de 2025.